
 

 σελίδα 1 από 11 

 

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΚΜ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 

 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 

Θεσσαλονίκη,  17  Ιουνίου 2025 

 

 ΑΠ: οικ.443946(735) 

 

Διεύθυνση :  26ης Οκτωβρίου 64 
 

 

ΤΚ :  54627 Θεσσαλονίκη 

Τηλέφωνο :  2313 325 460 

email : dea@pkm.gov.gr  

 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Kατακύρωση Oριστικών Πινάκων Κατάταξης των υποψηφίων που υπέβαλλαν αίτηση «περί 

χορήγησης τριάντα επτά (37) νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών στο υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο 

με το αντίστοιχο δικαίωμα υπαίθριας πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας και έξι (6) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους αδείας 

επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου», στην Επαναπροκήρυξη με ID:511, της 

Π.Κ.Μ. με αριθμό πρωτοκόλλου οικ.153994(280)/27-02-2025, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), ως ισχύουν. 

 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016) 

 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) περί  ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις, ως ισχύουν 

 

4. Τις διατάξεις του  Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ A’ 137) περί της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις, ως ισχύουν 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 2 από 11 

 

5. Τις διατάξεις του  Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α [/05-11-2021) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 

ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και   λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, 

βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν . 

 

6. Τη με Α.Π. 18982/21-02-22 (ΦΕΚ 925/Β/01-03-2022) απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων – Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα « Είδη πώλησης για τους παραγωγούς και 

τους επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου» . 

 

7. Τη με Α.Π. 9181/01-02-2022 (ΦΕΚ 433/Β΄/07-02-2022) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων με θέμα «Συνδυασμοί προϊόντων που πωλούνται στο υπαίθριο εμπόριο, αλλαγές και 

προσθήκες προϊόντων, στοιχεία που αναγράφονται στην πινακίδα που αναρτάται στο σημείο πώλησης 

και αντιστοίχιση ειδών παλαιότερων ρυθμίσεων που πωλούνται από επαγγελματίες πωλητές». 

 

8. Τη με Α.Π. 21061/25-02-22 (ΦΕΚ 980/Β΄/2022) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 

θέμα «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση της άδειας 

παραγωγού και επαγγελματία πωλητή και των αντίστοιχων θέσεων ή δικαιωμάτων δραστηριοποίησης 

στο υπαίθριο εμπόριο.» , όπως ίσχυε κατά την έκδοση της υπ’ αριθμ. οικ.640197(1597)/16-09-2024 

Επαναπροκήρυξης της Π.Κ.Μ. με ID 436. 

 

9. Τη με Α.Π. 15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με την 

οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την 

ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής  στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 

έως 31.12.2028. 

 

10. Τη με Α.Π.: Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας: «Περί ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων 

ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως  

τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 

11. Τη με αριθμό οικ. 17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148/Β’ 11-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας  Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχής εξουσιοδότησης  υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

12. Το Απόσπασμα πρακτικού  της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, 

«ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου 

Περιφερειάρχη Κ.Μ., 

 

13. Τη με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από τον Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

 

14. Τη με Α.Π. 80/26-04-2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας. «Καθορισμός 

του ανώτατου αριθμού αδειών παραγωγών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο και του καταβαλλόμενου 

από τους πωλητές πλανοδίου εμπορίου ετήσιου τέλους για την έγκριση δραστηριοποίησης τους» (ΑΔΑ: 

Ω1097ΛΛ-3Θ4) (ΦΕΚ2448/Β΄/27-06-2018). 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 3 από 11 

 

15. Τη με αριθμ. 62/7-7-2023 απόφαση της Επιτροπής, Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας 

της Π.Κ.Μ.  (ΑΔΑ:9ΚΞΠ7ΛΛ-Ρ7Δ) περί έγκρισης έκδοσης προκήρυξης για τη χορήγηση νέων αδειών και 

δραστηριοποιήσεων, τον αριθμό των δραστηριοποιήσεων σε υφιστάμενους κατόχους στο υπαίθριο 

πλανόδιο εμπόριο και επικαιροποίησης του ορισμού του τέλους δραστηριοποίησης.  

 

16. Τη με αρ. 527629(1269)/1-8-2023 (ΑΔΑ:9ΞΥΒ7ΛΛ-ΤΡ2) Προκήρυξη της Π.Κ.Μ., με ID 167, για την 

χορήγηση εκατόν εβδομήντα (170) νέων αδειών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο 

δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, και σαράντα πέντε 

(45) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους άδειας πωλητών πλανόδιου εμπορίου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, από την οποία 

προέκυψαν αδιάθετες θέσεις.  

 

17. Τη με Α.Π. οικ.591772(1493)/26-08-2024 (ΦΕΚ 4960/Β/30-08-2024) απόφαση Σύστασης Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής  Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις 

προκηρύξεις αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο του αρ. 13 του 

Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

18. Τη με Α.Π. οικ.629967(1580)/11-09-2024 απόφαση συγκρότησης Γνωμοδοτικής Επιτροπής  Ελέγχου και 

Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσεων και 

δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο του αρ. 13 του Ν.4849/2021 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΑΔΑ:611Σ7ΛΛ-6ΚΦ). 

 

19. Τη με Α.Π.:οικ.153994(280)/27-02-2025 Επαναπροκήρυξη της Π.Κ.Μ. με ID 511 για τη χορήγηση τριάντα 

επτά  (37) νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών στο υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο 

δικαίωμα υπαίθριας πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  και έξι (6) δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους άδειας επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου πλανόδιου 

εμπορίου,   (ΑΔΑ:Ρ4ΗΦ7ΛΛ-6ΛΖ). 

 

20. Τη  με Α.Π. 354453(610)/16-05-2025 (ΑΔΑ:ΨΦ717ΛΛ-ΣΜ4) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και 

Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ., περί έκδοσης προσωρινών αποτελεσμάτων  για την ανωτέρω επαναπροκήρυξη 

της Π.Κ.Μ. με  ID 511. 

 

21. Την από 11/06/2025 δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 της 

Επαναπροκήρυξης και της παρ. 8 του άρθ.13 του Ν. 4849/2021,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

Α.  Την κατακύρωση των  οριστικών πινάκων κατάταξης  υποψηφίων: 

     1) νέων αδειών με δικαίωμα δραστηριοποίησης στην Π.Κ.Μ.  

     2) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στην Π.Κ.Μ. 

     3) απορριφθέντων από τις διαδικασίες, 

οι οποίοι υπέβαλλαν αίτηση  στην υπ. αριθμ. οικ.153994(280)/27-02-2025  (ΑΔΑ:Ρ4ΗΦ7ΛΛ – 6ΛΖ) Επανα-

προκήρυξη της Π.Κ.Μ. με ID 511 για το υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο  ως εξής: 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 4 από 11 

 

 

 

 

 

Α1. ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΑΔΕΙΕΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

 

ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ 

 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ | ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α, Γ, Α&Γ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

(ΑΡΧΙΚΑ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 8870 Κ. Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 

2 8785 Μ. Μ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 8703 Γ. Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

4 9134 Μ. Κ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

5 8701 Γ. Θ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

6 8790 Γ. Χ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

7 9062 Π. Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

8 9132 Γ. Β. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

9 9133 Μ. Δ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10 8705 Γ. Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

11 8919 Γ. Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

12 8378 Γ. Κ. ΠΕΛΛΑΣ 

13 8381 Γ. Α. ΠΕΛΛΑΣ 

14 8400 Ν. Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

15 8722 Χ. Γ. ΗΜΑΘΙΑΣ 

16 9012 Α. Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 

17 8878 Ρ. Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

18 8167 Γ.  Μ.Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 

19 9113 Μ. Α. ΠΕΛΛΑΣ  

20 8935 Γ. Α. ΛΑΡΙΣΑΣ 

21 9072 Γ. Π. ΠΙΕΡΙΑΣ 

22 8966 Φ. Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

23 9004 Α. Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

24 9073 Τ. Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

25 9002 Γ.  Π.B. ΠΙΕΡΙΑΣ 

26 8697 Π. Φ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

27 8702 Τ. Γ. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

28 8168 Κ. Σ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

29 8162 Γ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

30 9126 Κ. Π. ΠΙΕΡΙΑΣ 

31 8375 Π. Χ. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

32 8380 Κ. Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

33 9146 Π. Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

34 8414 Π. Κ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 5 από 11 

 

35 9009 Κ. Χ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

36 8178 Μ. Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

37 8335 Δ. Χ. ΠΕΛΛΑΣ 

38 8371 Π. Γ. ΣΕΡΡΩΝ 

39 8670 Γ. Γ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

40 8177 Κ. Σ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

41 9071 Γ. Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

42 9000 Γ. Κ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

43 8953 Μ. Κ. ΗΜΑΘΙΑΣ 

44 9116 Γ. Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ | ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

(ΑΡΧΙΚΑ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 9043 Κ. Ι. ΣΕΡΡΩΝ 

2 8981 Κ. Π. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

3 8700 Τ. Π. ΗΜΑΘΙΑΣ 

4 9051 B. S. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 8804 Π. Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6 8584 Τ. Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

7 8585 Κ. Γ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

8 9039 P. A. ΠΙΕΡΙΑΣ 

9 8159 Τ. Κ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 

 

 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ | ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

(ΑΡΧΙΚΑ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 8423 Κ. Μ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 9130 Κ. Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3 8859 Κ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 9007 Ζ. Β. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 9008 Γ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6 8481 Κ. Χ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7 9112 Δ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

8 8164 Μ. Η. ΠΙΕΡΙΑΣ 

9 8360 Α. Σ. ΣΕΡΡΩΝ 

10 8480 Δ. Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

11 8550 Ψ. Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 6 από 11 

 

 

 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ ΠΩΛΗΤΕΣ | ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

(ΑΡΧΙΚΑ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 8173 Λ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 8175 Λ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3 9144 Α. Π. ΚΟΖΑΝΗΣ 

4 9069 Λ. Ι. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 9018 Κ. Α. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

6 8279 Μ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7 9074 Μ. Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 

8 8188 Κ. Α. ΗΜΑΘΙΑΣ 

9 8346 Π. Π. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10 9055 Π.Ε.   Ρ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

11 9063 Μ. Φ. ΠΕΛΛΑΣ 

12 9147 Α. Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ 

13 8500 Χ. Γ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

14 8840 Ν. Β. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

15 9122 Τ. Α. ΣΕΡΡΩΝ 

16 8166 Μ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

17 8928 Τ.   Ε.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

18 8455 Τ. Π. ΚΙΛΚΙΣ 

19 8499 Τ. Γ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

20 9111 Ι. Θ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

21 8411 Κ. Κ. ΗΜΑΘΙΑΣ 

22 9064 Κ. Κ. ΣΕΡΡΩΝ 

23 8207 Κ. Μ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

24 8672 Ε. Μ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

25 8710 Μ. Ι. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

26 8233 Π. Μ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

27 8272 Α. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

28 8698 Π. Β. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

29 8863 Χ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

30 9121 Κ. Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

31 8947 Τ. Δ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

32 8245 Β. Ι. ΗΜΑΘΙΑΣ 

33 8711 Π. Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

34 8332 Ι. Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

35 9124 Μ. Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

36 9061 Ρ. Π. ΠΕΛΛΑΣ 

37 8307 Κ. Γ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

38 8309 Χ.Σ.  Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

39 8961 Π. Ι. ΚΙΛΚΙΣ 

40 8161 Σ. Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

41 8434 Φ. Γ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

42 9114 Γ. Χ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

43 8453 Β. Χ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 7 από 11 

 

Α2. ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΟΧΩΝ ΑΔΕΙΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α,Γ,Α&Γ,Β,Δ,Ε 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

(ΑΡΧΙΚΑ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 8190 Κ. Γ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

2 9070 D. K. ΠΙΕΡΙΑΣ 

3 8247 Λ. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 8195 Α. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 9030 Κ. Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

6 9068 Ο. Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 

7 8250 Μ. Ο. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

8 8169 Κ. Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 

 

Α3. ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ ΝΕΩΝ ΑΔΕΙΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ (ΑΡΧΙΚΑ) 

1 8174 K. T. 

2 8181 Σ. Ε. 

3 8187 Ρ. Β. 

4 8361 Κ. Α. 

5 8364 Μ. Ν. 

6 8366 Γ. Α. 

7 8368 Φ. Μ. 

8 8370 Μ.   Τ.Μ. 

9 8419 Ρ. Δ. 

10 8447 Φ. Ρ. 

11 8530 Π. Π. 

12 8541 Κ. Ι. 

13 8636 Ο. Π. 

14 8726 Κ. Ε. 

15 8728 Κ. Μ. 

16 8733 Κ. Σ. 

17 8826 I.   J.O.B. 

18 8965 Α. Μ. 

19 9003 Ρ. Χ. 

20 9023 Τ. Χ. 

21 9110 Κ. Χ. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 8 από 11 

 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ (ΑΡΧΙΚΑ) 

1 8157 Χ. Α. 

2 8176 Π. Μ. 

3 8180 Κ. Α. 

4 8186 Χ. Ε. 

5 8255 Μ. Γ. 

6 8415 Α. Π. 

7 8448 Τ. Α. 

8 8535 Τ. Α. 

9 8549 Ν. Ι. 

10 8551 Κ. Β. 

11 8963 Κ. Π. 

12 9054 Δ. Μ. 

13 9131 Φ. Ε. 

14 9148 Α. Σ. 

 

Β.  Εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την ανάρτηση των οριστικών πινάκων 

κατάταξης, οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα παραίτησης από τη θέση κατάταξης που καταλαμβάνουν, 

καταθέτοντας Υπεύθυνη Δήλωση υπογεγραμμένη και θεωρημένη για το  γνήσιο της υπογραφής της, είτε 

στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος  της Περιφερειακής Ενότητας του τόπου κατοικίας τους, είτε 

με αποστολή  στην ηλεκτρονική Διεύθυνση dea@pkm.gov.gr .  

Γ. Οι επιτυχόντες δικαιούχοι της εν λόγω επαναπροκήρυξης, όπως αυτοί προκύπτουν από τους ανωτέρω 

οριστικούς πίνακες κατάταξης, οφείλουν να υποβάλλουν τα δικαιολογητικά της Β φάσης, σύμφωνα με το 

άρθρο 7 παρ.3 της Επαναπροκήρυξης και κατ’ εφαρμογή της Υ.Α.  14883/2023 (ΦΕΚ 822/Β/17-02-2023), 

Παραρτήματα III ή IV καθώς επίσης φωτοαντίγραφο της ταυτότητάς τους και των Υπεύθυνων Δηλώσεων 

που κατέθεσαν στην Α΄ Φάση εντός αποκλειστικής προθεσμίας 90 ημερών από την ανάρτηση της 

παρούσας, ( σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 8 της Επαναπροκήρυξης),  

i. στη Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας, στην οποία υπάγεται ο τόπος μόνιμης 

κατοικίας που έχει δηλωθεί στην αίτησή τους  και 

ii. στη Διεύθυνση Εμπορίου και Απασχόλησης  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας -Τμήμα Εμπορίου 

και Α.Ε., για τους επιτυχόντες των οποίων ο τόπος μόνιμης κατοικίας τους δεν είναι η Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας  

με φυσική παρουσία ή με εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο τους  ή ταχυδρομικά (συστημένη επιστολή) με 

ημερομηνία κατάθεσης εντός της εν λόγω προθεσμίας.  

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 9 από 11 

 

Δ. Η ανωτέρω αποκλειστική προθεσμία των 90 ημερών δύναται να παραταθεί  για τους επιτυχόντες  για 

την έκδοση νέων αδειών μόνο για  την κατηγορία επαγγελματία πωλητή Κατηγορίας Β ή Ε από την  

αρμόδια υπηρεσία (Διεύθυνση Εμπορίου και Απασχόλησης Π.Κ.Μ.), μετά την υποβολή σχετικού αιτήματος 

πλήρως αιτιολογημένου,  πριν τη λήξη της προθεσμίας.   

Ε. Στην περίπτωση μη προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών μέχρι  τη λήξη της προθεσμίας των 

90 ημερών και της τυχόν παράτασής της, χάνεται το δικαίωμα λήψης άδειας και παραμένουν αδιάθετες  οι 

θέσεις (αρ. 13 Ν. 4849/2021).  

ΣΤ. Στους ανωτέρω δικαιούχους νέων αδειών  θα χορηγηθεί «Ενημέρωση επιτυχόντα» από τα αρμόδια 

Τμήματα Εμπορίου της Περιφερειακής Ενότητας στην οποία υπάγεται ο τόπος  κατοικίας τους, ή από τη 

Διεύθυνση Εμπορίου και Απασχόλησης Π.Κ.Μ. στην περίπτωση που ο τόπος κατοικίας τους είναι εκτός 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, προκειμένου να προβούν στην έκδοση των απαιτούμενων 

δικαιολογητικών για τη χορήγηση της άδειας και του δικαιώματος πλανόδιας δραστηριοποίησης στην 

 Π. Κ. Μ.  

Ζ. Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί προσφυγή του άρθρ. 227 του ν. 3852/2010 σύμφωνα με 

το οποίο : «Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προσβάλει τις αποφάσεις των συλλογικών ή 

μονομελών οργάνων των δήμων, των περιφερειών, των νομικών προσώπων αυτών, καθώς και των συνδέ-

σμων τους, για λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α., μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημε-

ρών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο». 

Η.  Η άσκηση πλανόδιου εμπορίου δεν επιτρέπεται  σε δημοτικές κοινότητες με μόνιμο πληθυσμό άνω των 

πέντε χιλιάδων (5.000) κατοίκων, σύμφωνα με την τελευταία δημοσιευμένη απογραφή της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) [Υ.Α. 9429/Β4-2116/2022 (ΦΕΚ 6951/Β΄/2022), 2846/Β4-461/2023 (ΦΕΚ 

2802/Β΄/2023)] . 2081/Β4-241/24 (ΦΕΚ 2090 Β/7-4-2024) 

Η παρούσα αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α. (https://openmarket.mindev.gov.gr), στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, και 

στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  www.pkm.gov.gr  

 

 

 

                                                                                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΚΜ 

 

 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 

 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 10 από 11 

 

 
Τηλέφωνα επικοινωνίας με τις Υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων και την Υπηρεσία 

Έδρας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  

 

 

Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΜΕ Θεσσαλονίκης 

Τμήμα Εμπορίου 26ης Οκτωβρίου 64  54627 Θεσσαλονίκη 

Τηλ.:   2313330019,031,034,008,038, 080, 057, 2313325588 

Εmail: dempor@pkm.gov.gr 

 

 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος, ΠE Πέλλας 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών Διοικητήριο, 58200 Έδεσσα 

Τηλ.: 2381 351351, 2381 351315 

Email: edasiou@pella.gr   mgazoglou@pella.gr 

 

 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Ημαθίας 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών  Λεωφ. Στρατού 72, 59100 Βέροια 

Τηλ.:  2331 353602, 2331 353612, 2331353611 

Email:e.apostolopoulou@imathia.pkm.gov.gr 

  patsika.d@imathia.pkm.gov.gr,    pavlidis.g@imathia.pkm.gov.gr 

 

 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠE Πιερίας 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών 28ης Οκτωβρίου 40, 60100 Κατερίνη 

Τηλ.:  2351 351132,  2351 351130 

Email: e.provida@pieria.pkm.gov.gr,  m.oustampasidis@pieria.pkm.gov.gr 

 

 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Κιλκίς 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών,  Ανδρέα Παπανδρέου 3, 61100 Κιλκίς 

Τηλ.: 2341 353305, 2341 353302 

Email: eu.karatsividou@kilkis.pkm.gov.gr  ey.kantopoulou@kilkis.pkm.gov.gr 

 

 

Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος  ΠE Σερρών 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών Μεραρχίας 36, 62110 Σέρρες 

Τηλ.:  2321 350377, 2321350426 

Email:    adamidou@serres.pkm.gov.gr , likos@serres.pkm.gov.gr 

 

 

Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠE Χαλκιδικής 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών Διοικητήριο 61100 Πολύγυρος 

Τηλ.:  2371 351288 2371351220 

Email: viomixanias9@halkidiki.gov.gr 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ



 

 σελίδα 11 από 11 

 

 

Δ/νση Εμπορίου και Απασχόλησης Π.Κ.Μ. 

Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών 

26ης Οκτωβρίου 64  54627 Θεσσαλονίκη 

Τηλ.:   2313 325460, 2313325437, 2313325516 

Εmail: dea@pkm.gov.gr 

 

   

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.   Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, 

Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή,  

Διεύθυνση Εμπορικής Επιχειρηματικότητας,  

Τμήμα Οργανωμένου Εμπορίου 

2.  Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

3.  Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 

     Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος  

4.  Γραφεία Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών ΠΕ  

Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, Πιερίας, Σερρών, Κιλκίς, 

Πέλλας, Χαλκιδικής 

5.  Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. 

6.  Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής  Διεύθυνσης 

     Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος ΠΚΜ 

7.  Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

     (για την ανάρτηση της απόφασης στην ιστοσελίδα Περιφέρειας) 

8. Τμήμα Εμπορίου Μ.Ε.Θ. και Τμήματα Εμπορίου 

     και Ανωνύμων Εταιρειών των Π.Ε. 

 

ΑΔΑ: Ψ33Θ7ΛΛ-ΛΞΨ


		2025-06-17T09:47:08+0300


		2025-06-17T10:04:34+0300
	Athens




